
 
 

UCHWAŁA Nr XXII/162/2016 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 14 listopada 2016r.  

 

w sprawie polityki oświatowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2016-2023. 

 

Na podstawie art.4 ust 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 4 ustawy z dnia  5 czerwca 1998r.  

o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2016 r. Nr 814 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Do realizacji celów strategicznych przyjętych uchwałą Rady Powiatu w Ostródzie  

Nr XVI/121/2016 z dnia 7 marca 2016 r. w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej 

przez Powiat Ostródzki przyjmuje się działania, określone w załączniku do niniejszej uchwały 

. 

§ 2 

1. Zarząd Powiatu powoła zespół ds. realizacji polityki oświatowej Powiatu Ostródzkiego,  

w skład którego wejdą: 

1/Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

2/ Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, 

3/ przedstawiciel dyrektorów szkół i placówek, 

4/ przedstawiciel nauczycieli. 

2. Zespół corocznie do 10 października przedstawi Zarządowi Powiatu raport dotyczący 

realizacji celów strategicznych polityki oświatowej, propozycje zmian i uzupełnienie planu 

działania, uwzględniając  zmiany warunków zewnętrznych oraz gwarancje siedmioletniej 

perspektywy planu funkcjonowania oświaty. 

§ 3 

W oparciu o raport Zespołu, o którym mowa w § 2 ust. 2, w terminie do 15  października  

każdego roku Zarząd Powiatu w Ostródzie przygotowuje plan finansowy zapewniający środki 

do realizacji działań przyjętych niniejszą uchwałą i włączy go do projektu budżetu na kolejny 

rok. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXII/162/2016 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 14 listopada 2016 r. 

 

Uchwała jest kolejnym etapem  realizowanego programu  Polityka Oświatowa 

Samorządu Terytorialnego (POST). Określa on szczegółowo zadania planowane dla realizacji 

celów strategicznych przyjętych uchwałą Rady Powiatu w Ostródzie  nr XVI/121/2016  z 

dnia 7 marca 2016 r. , obszary niezbędnej współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi, 

organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorstwami oraz sposób monitorowania i 

korygowania przyjętego planu działań. Przyjęcie uchwały spowoduje, że działania i cele 

strategiczne w oświacie będą realizowane w sposób świadomy i efektywny. 

Szczegółowe rozwiązania zawarte w niniejszej uchwale wypracowane zostały                         

w konsultacji z nauczycielami, uczniami i przedstawicielami instytucji społecznych  przez  

Zespół ds. opracowania strategii edukacyjnej powiatu ostródzkiego powołany przez  Starostę 

Ostródzkiego Zarządzeniem nr 22/2015 z dnia 17 kwietnia 2015 r. oraz dyrektorów szkół i 

placówek oświatowych.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

                 Załącznik  do Uchwały 
 Nr XXII/162/2016 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 14 listopada 2016r.  

 

 
Harmonogram realizacji celów Strategii Edukacyjnej Powiatu Ostródzkiego na lata 2016 – 2023 

 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca/ 
Współwykonawca 

Źródła finansowania Sposób weryfikacji 

1. Wzbogacenie oferty kształcenia zawodowego poprzez doposażenie bazy, zdobywanie dodatkowych kwalifikacji w okresie nauki oraz 
utrzymywanie z pracodawcami relacji pozwalających uczniom na zdobywanie umiejętności i praktyki w zawodach dających miejsca 
pracy. 
1.1. Zapewnienie odpowiedniej do potrzeb bazy materialnej, w tym pomocy dydaktycznych. 

1.1.1. Analiza stanu przygotowania pracowni 
szkolnych zgodnie z aktualnymi i 
przyszłymi kierunkami kształcenia.  

2016 – 2017  Szkoły ponadgimnazjalne 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze  
Placówki Oświatowe 

Bez dodatkowych kosztów Wykaz pracowni 
kształcenia praktycznego z 
uwzględnieniem 
wyposażenia. Wykaz 
zapotrzebowania na 
pracownie pod kątem 
przyszłych kierunków 
kształcenia. Dokument 
„Diagnoza bazy szkoły”.  

1.1.2. Wyposażenie klas lekcyjnych w tablice 
multimedialne. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki, 
Środki pomocowe UE 

Prowadzony na bieżąco 
wykaz  liczby klas 
wyposażonych w tablice 
multimedialne w danej 
szkole/placówce.  

1.1.3. Doposażenie pracowni.                               
w specjalistyczny sprzęt i narzędzia 
oraz bazy dydaktycznej w pomoce 
naukowe.  

2017 – 2023 Szkoły ponadgimnazjalne 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
PFRON  
Środki  pomocowe  UE  

Liczba doposażonych 
pracowni. Wykaz sprzętu i 
narzędzi zakupionych do 
pracowni.  



2 
 

1.1.4. Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury sportowej w szkołach. 

2017 – 2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki 
PFRON  
Środki  pomocowe UE 

Coroczne sprawozdania  
w oparciu o odbiory 
powykonawcze. 

1.1.5. Doposażenie szkół w nowoczesny 
sprzęt sportowy. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Ministerstwo Sportu                
/ granty, programy/  
Środki  pomocowe UE 

Wykaz zakupionego 
nowego sprzętu 
sportowego.  
Ewidencja środków 
trwałych. 

1.1.6. Modernizacja i  unowocześnienie 
wyposażenia bibliotek, świetlic, 
gabinetów specjalistycznych (min. 
pielęgniarki, pedagoga, doradcy 
zawodowego)  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki, 
MEN, 
Urząd Marszałkowski, 
Sponsorzy, 
Organizacje pozarządowe, 
 Środki  pomocowe  UE 

Wykaz gabinetów 
specjalistycznych z 
wyposażeniem.  
Liczba doposażonych i 
stworzonych gabinetów 
specjalistycznych. 
Ewidencja środków 
trwałych 

1.1.7. Wyposażenie uczniów i placówek  
w niezbędne pomieszczenia socjalne  
i szatnie dla uczniów.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki, 
Środki pomocowe UE 

Dokumentacja 
szkoły/placówki. 
Ewidencja środków 
trwałych. 

1.1.8. Systematyczne doposażenie uczniów w 
odzież roboczą do poszczególnych 
typów zajęć.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Środki pomocowe UE 
Sponsorzy  

Liczba młodzieży 
wyposażonej w odzież 
roboczą.  
Wykaz ilości i rodzaju 
zakupionej odzieży. 

1.1.9. Modernizacja infrastruktury 
teleinformatycznej i sieciowej 
umożliwiająca efektywne jej 
wykorzystanie w pracy szkół  
i placówek. 

2017-2023  Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Budżet szkoły, 
Powiat Ostródzki, 
Środki pomocowe UE,  
Ministerstwo Cyfryzacji  

Protokoły zdawczo 
odbiorcze - 
Liczba zmodernizowanych 
pracowni. 
Ewidencja środków 
trwałych.  
 



3 
 

1.2. Umożliwienie uczniom zdobywania nowych kwalifikacji w trakcie trwania nauki zawodu w szkole.  
1.2.1. Organizowanie dodatkowych 

zawodowych kursów kwalifikacyjnych 
dla uczniów ( np. kurs spawacza, 
obsługi wózka widłowego, kurs 
barmański, baristy itp.) Organizacja 
kursów prawa jazdy w ramach oferty 
szkoły. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Cech Rzemieślników i 
Przedsiębiorców w Ostródzie, 
Przedsiębiorcy 
Firmy zewnętrzne 

Środki pomocowe UE 
Instytucje pozarządowe, 
pracodawcy,  

Liczba uczniów 
posiadających  nowe 
kwalifikacje.  
Wykaz zorganizowanych 
kursów/szkoleń. 
Informacja na stronie 
internetowej szkoły.  

1.2.2. Przygotowanie uczniów do uzyskania 
w trakcie nauki w szkole certyfikatów  
 np. ECDL – Europejski Certyfikat 
Umiejętności Komputerowych i inne.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Środki pomocowe UE 
Urząd Marszałkowski  

Liczba uczniów 
posiadających certyfikaty.  

1.2.3. Organizacja zajęć pozalekcyjnych 
ukierunkowanych na rozwój wiedzy 
ogólnej i umiejętności zawodowych.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze. 

Bez dodatkowych kosztów Zapis w dzienniku 
lekcyjnym , 
Strona internetowa szkoły, 
sprawozdawczość . 

1.3.  Efektywna współpraca szkół z przedsiębiorcami i instytucjami otoczenia biznesu. 
1.3.1. Dostosowanie ofert kształcenia szkół 

do potrzeb rynku pracy (tworzenie 
m.in. klas patronackich w szkołach). 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Liczba powstałych klas 
patronackich. 
Liczba wprowadzonych 
nowych zawodów po 
analizie rynku pracy. Oferta 
szkoły.  

1.3.2. Aktywne włączenie pracodawców  
w proces kształcenia i egzaminowania.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Pracodawcy 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Liczba pracodawców, 
których udało się włączyć  
w działania. 
Rodzaj zrealizowanych 
działań.  
Dokumentacja szkoły. 

1.3.3. Wykorzystanie nowych możliwości 
organizacji procesu kształcenia 
zawodowego ( dualny system 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 

Bez dodatkowych  kosztów Wykaz pracodawców 
 z którymi kontynuowana 
jest współpraca oraz tych z 



4 
 

kształcenia) do nawiązywania 
 i utrzymywania kontaktów 
 z pracodawcami oraz włączania ich  
w obszar kształcenia.  

Pracodawcy którymi  współpraca 
została nawiązana ostatnio. 
Określenie rodzaju i 
korzyści współpracy  . 

1.3.4. Stopniowe wprowadzanie dualnego 
systemu kształcenia.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne 
Pracodawcy 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja 
szkolna/projektowa  

1.3.5. Utrzymywanie i nawiązywanie 
kontaktów z uczelniami wyższymi.  

2016-2023    Szkoły ponadgimnazjalne, 
Uczelnie wyższe 

Bez dodatkowych kosztów Wykaz uczelni ,z którymi 
kontynuowana jest 
współpraca oraz z tymi, 
 z którymi została 
nawiązana współpraca 
ostatnio. Określenie 
rodzaju i korzyści 
współpracy  . 

1.3.6. Wizyty studyjne w zakładach pracy. 2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Pracodawcy 

Bez dodatkowych kosztów Zapisy w dzienniku 
lekcyjnym 

1.3.7. Organizacja i realizacja praktyk 
zawodowych w zakładach 
wykorzystujących nowoczesne 
technologie. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne 
Pracodawcy 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Liczba zorganizowanych 
praktyk zawodowych w 
zakładach. 
Opis efektów współpracy 

1.3.8. Organizacja staży i praktyk u 
pracodawców zagranicznych.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne 
Pracodawcy 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja projektowa. 

1.3.9. Organizacja spotkań w szkole  
z przedstawicielami różnych zawodów 
 i pracodawcami.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze  

Bez dodatkowych kosztów  Liczba zorganizowanych 
spotkań. 
Relacja ze spotkań na 
stronie internetowej 
szkoły. 

1.3.10. Stworzenie banku ofert pracy przez 
doradców zawodowych. 

2017-2018 Szkoły ponadgimnazjalne 
PUP w Ostródzie 

Bez dodatkowych kosztów Rejestr ofert pracy  
w powiecie ostródzkim 
przygotowany przez 
doradców zawodowych. 

1.3.10. Wprowadzenie nowych zawodów w 2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Powiat Ostródzki Oferta szkół. 



5 
 

szkołach i placówkach zgodnych ze 
strategią województwa warmińsko – 
mazurskiego. 

Fundusze pomocowe UE Liczba utworzonych 
nowych kierunków 
kształcenia.  

1.4. Wysoko wykwalifikowana kadra kształcenia zawodowego. 
1.4.1. Doskonalenie umiejętności nauczycieli  

przedmiotów zawodowych poprzez 
współpracę z ekspertami danej branży, 
udział w projektach dot. kształcenia 
zawodowego. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Środki na dokształcanie 
 i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli/ 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja projektowa. 
 

1.4.2. Studia podyplomowe przygotowujące 
kadrę nauczycieli do kształcenia 
zawodowego. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Środki na dokształcanie 
 i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli/ 
Fundusze pomocowe UE 

Plan dokształcania 
 i doskonalenia 
zawodowego. 
Sprawozdanie ze sposobu 
wykorzystania środków 
finansowych na 
doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 
Dokumentacja kadrowa  
w szkole. 

1.4.3. Staże nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu w przedsiębiorstwach w kraju 
 i zagranicą.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja projektowa. 

 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji 

2. Prowadzenie pracy z uczniami w sposób wspierający rozwój ich kompetencji społecznych.  
2.1. Organizacja zajęć warsztatowych i treningów wspierających rozwój kompetencji społecznych dla uczniów. 

2.1.1 Organizacja zajęć warsztatowych 
uczniów dotyczących: 
- kreatywności, 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze, 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Liczba i rodzaj 
zorganizowanych zajęć 
warsztatowych. 



6 
 

- autoprezentacji, mowy ciała, 
- efektywnego zarządzania czasem, 
- poprawnych relacji w różnych 
sytuacjach,- rozpoznania mocnych 
stron i aspiracji, 
- trening interpersonalny (komunikacja, 
motywacja, inicjatywa, chęć rozwoju) 

Poradnie Psychologiczno - 
Pedagogiczne 

Liczba godzin poświęcona na 
realizację zajęć. 
Liczba uczniów biorących 
udział w zajęciach  
Wpisy w dziennikach.  
Dokumentacja  pedagoga, 
doradcy zawodowego, 
psychologa, wychowawcy 
klasy. 

2.1.2. Wzbogacenie godzin wychowawczych 
oraz lekcji z podstaw przedsiębiorczości 
o projekty związane z załatwianiem 
spraw w urzędach, instytucjach 
użyteczności publicznej( bank, poczta, 
poradnia zdrowia, policja, biblioteka 
itp.). Nauka samodzielnego radzenia 
sobie w kontaktach z przedstawicielami 
w/w instytucji. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Wpisy w dziennikach, 
Karty wycieczek. 
Sprawozdania z realizacji 
projektów. 

2.1.3. Uczenie efektywnej autoprezentacji 
oraz wystąpień publicznych poprzez 
organizowanie i udział uczniów 
 w konkursach. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Wpisy w dziennikach 

2.1.4. Stosowanie na lekcjach metod i form 
pracy wspierających kompetencje 
społeczne ( np. poprzez metody 
aktywizujące, ocenianie kształtujące). 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Wpisy w dziennikach 

2.1.5. Kursy i szkolenia dla nauczycieli z 
zakresu nauki kompetencji społecznych.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Środki na dokształcanie 
 i doskonalenie 
zawodowe nauczycieli 

Plan dokształcania i 
doskonalenia zawodowego. 
Sprawozdanie ze sposobu 
wykorzystania środków 
finansowych na 
dokształcanie zawodowe 



7 
 

nauczycieli. 
Dokumentacja kadrowa w 
szkole. 

2.2.  Edukacja społeczno – prawna uczniów.  
2.2.1. Organizacja spotkań z 

przedstawicielami władz lokalnych w 
celu zapoznania uczniów ze strukturą 
władz samorządowych i ich 
kompetencjami.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Bez dodatkowych 
kosztów  

Liczba zorganizowanych 
spotkań, relacje na stronie 
internetowej szkoły i 
powiatu. 

2.2.2 Organizacja dodatkowych zajęć 
 z podstawowych zagadnień prawnych.  
Organizacja spotkań  
z przedstawicielami Sądu, Prokuratury, 
Policji.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Bez dodatkowych 
kosztów  

Liczba zorganizowanych 
spotkań, relacje na stronie 
internetowej szkoły i 
powiatu. 

2.2.3. Współpraca szkół z Radą Powiatu  
w Ostródzie w celu umożliwienia 
uczestnictwa  uczniów w sesjach 
 i obradach Komisji w ramach rozwoju 
samorządności młodzieży.   

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Bez dodatkowych 
kosztów  

Liczba zorganizowanych 
spotkań, relacja na stronie 
internetowej szkoły  
i powiatu. 
 

2.2.4. Realizacja projektów innowacji 
pedagogicznych służących 
kształtowaniu umiejętności 
planowania, współpracy w grupie, 
odpowiedzialności za podejmowane 
zadania. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja projektowa. 
Liczba wdrożonych 
innowacji. 

2.2.5. Budowanie pozytywnych relacji 
pomiędzy społecznościami szkół przez 
realizację wspólnych projektów.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 

Dokumentacja projektowa.  
Informacja na temat 
realizowanych wspólnych 
projektów na stronie 
internetowej szkoły 
 i powiatu, w mediach.  



8 
 

2.2.6. Rozbudowa i wdrożenie projektów 
aktywizujących samorząd uczniowski, 
poszerzających obszary 
odpowiedzialności uczniów za 
funkcjonowanie szkół i placówek. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Relacje z wdrożonych 
projektów. Dokumentacja 
projektowa. 

2.2.7. Zaangażowanie uczniów w akcje 
charytatywne, wolontariat, uroczystości 
szkolne, patriotyczne.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Dokumentacja szkolnych 
Klubów Wolontariatu.  
Informacje w mediach.  

2.2.8. Organizacja imprez środowiskowych 
 z udziałem szkoły, rodziców, uczniów 
 i społeczności lokalnej.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Informacje w mediach. 

2.2.9. Zajęcia oraz wycieczki  integracyjne dla  
klas i wychowawców.  

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki  Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Budżet szkoły  

Wpisy w dzienniku.  
Karta wycieczki, 

2.3.  Skuteczny system doradztwa zawodowego.  
2.3.1. Doposażenie gabinetów doradców 

zawodowych w sprzęt multimedialny, 
narzędzia  i materiały diagnostyczne. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne  

Powiat Ostródzki 
Fundusze pomocowe UE 
 

Ewidencja środków trwałych. 

2.3.2. Opracowanie i wydanie informatora dla 
gimnazjalistów prezentującego  oferte 
kształcenia w powiatowych szkołach 
ponadgimnazjalnych. 

2017-2023 Starostwo Powiatowe w 
Ostródzie / Wydział Oświaty, 
Kultury i Sportu/  
Szkoły ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Informator gimnazjalisty 

2.3.3. Organizacja i promocja Dni Otwartych  
w szkołach oraz Tygodni Kariery.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Powiat Ostródzki 
Budżet szkoły 

Kalendarz dni otwartych. 
Informacja i relacje w 
mediach. Liczba 
uczestników. 

2.3.4. Targi Edukacyjne.  2017-2023 Starostwo Powiatowe w 
Ostródzie / Wydział Oświaty, 
Kultury i Sportu/  
Szkoły ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
 

Program targów. 
Liczba wystawców, liczba 
uczestników. 
Informacja i relacja w 
mediach.  

2.3.5. Rozwój sieci doradców zawodowych. 2016-2023 Poradnie Psychologiczno– Powiat Ostródzki  Plan pracy sieci. 



9 
 

Pedagogiczne, 
Szkoły ponadgimnazjalne 

Harmonogram spotkań.  
Listy obecności ze spotkań. 
Relacje z podjętych 
przedsięwzięć. 
Sprawozdawczość.  

2.3.6. Promowanie idei doradztwa zawodowego 
wśród rodziców. 

2016-2023 Poradnie Psychologiczni – 
Pedagogiczne, 
Szkoły ponadgimnazjalne 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Liczba zorganizowanych 
spotkań z rodzicami w 
szkołach/placówkach 
oświatowych. 

2.3.7. Wdrożenie do szkół ramowych programów 
doradztwa zawodowego. 

2016-2023 Szkoły ponadgimnazjalne Powiat Ostródzki Dziennik doradcy 
zawodowego. Dokumentacja 
szkolna. 

2.3.8. Badania w Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej  predyspozycji zawodowych 
uczniów przed wyborem ścieżki 
kształcenia. 

2016-2023 Poradnie Psychologiczno - 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki Dokumentacja Poradni 
Psychologiczno – 
Pedagogicznych. 

2.4. Profilaktyka zachowań ryzykownych.  
2.4.1. Diagnoza i monitoring zachowań  

ryzykownych uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz zagrożeń na 
terenie powiatu ostródzkiego.  

2016-2023 Starostwo Powiatowe w 
Ostródzie / Wydzial Oświaty, 
Kultury i Sportu/ 
Szkoły ponadgimnazjalne 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Wyniki ankiet 
przeprowadzonych wśród 
uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. 
Raport dot. zagrożeń 
zachowań ryzykownych 
wśród młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych.  

2.4.2. Rozszerzenie pomocy psychologicznej. 2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba etatów psychologa w 
szkołach/placówkach. Liczba 
punktów konsultacyjnych 
pomocy psychologicznej w 
szkołach. Liczba godzin pracy 
psychologa w wymiarze 
tygodniowym. Umowy – 
zlecenia.  



10 
 

2.4.3. Wdrażanie programów profilaktycznych 
w środowiskach wychowawczych. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba wdrożonych 
programów profilaktycznych. 
Umowy. 

2.4.4. Podnoszenie kompetencji 

wychowawczych rodziców. 

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba zorganizowanych  i 
zrealizowanych kursów 
„Szkoła rodziców i 
wychowawców”. Relacje z 
odbytych  spotkań z 
rodzicami. Listy obecności. 
Informacja w mediach.  

2.4.5. Warsztaty psychologiczne – mające wpływ 
na kształtowanie kompetencji społecznych.  

2017-2023 Szkoły ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba zorganizowanych 
warsztatów.  
Liczba uczestników 
warsztatów.  

 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji 

3. Nauczanie języków obcych pozwalające wykorzystać nabytą wiedzę i umiejętności do skutecznej komunikacji w środowisku 
obcojęzycznym.  
3.1. Doposażenie bazy dydaktycznej  . 

3.1.1 Doposażenie sal lekcyjnych  
w projektory, tablice multimedialne, 
odtwarzacze CD, oprogramowania 
multimedialne.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Ewidencja środków 
trwałych. 
Dokumentacja 
projektowa. 
Dokumentacja księgowa. 

3.1.2. Poszerzenie zasobów szkół o 
podręczniki, słowniki, czasopisma, gry 
dydaktyczne, książki, słuchawki do 
nauki języków obcych.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Wykaz nowych zasobów. 
Dokumentacja 
projektowa, 
Dokumentacja księgowa.  

 



11 
 

3.2. Współpraca zagraniczna. 
3.2.1. Nawiązanie i rozszerzanie współpracy 

międzynarodowej w celu organizacji: 
- kontaktów korespondencyjnych  
z uczniami z różnych krajów, 
- spotkań z uczniami z innych krajów, 
- wymiany uczniów i nauczycieli, - 
staże zagraniczne uczniów 
 i nauczycieli. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Ilość nawiązanych 
kontaktów, 
Ilość wymian, staży. 
Liczba uczniów i 
nauczycieli biorących 
udział w stażach. 
Dokumentacja 
projektowa.  
Sprawozdanie z 
uwzględnieniem efektów 
kontaktów 
międzynarodowych. 

3.2.2. Przygotowanie i realizacja projektów 
zewnętrznych przy współpracy 
 z partnerami zagranicznymi. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki, 
 Fundusze Pomocowe UE 

Dokumentacja 
projektowa. 

 

3.3. Wzbogacenie nauki języków obcych o nowe metody. Rozszerzenie oferty kształcenia językowego.   
3.3.1. Nauka języka obcego zawodowego  

w pracowniach ćwiczeń praktycznych. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Wpisy w dzienniku. 

3.3.2. Zdobywanie certyfikatów językowych 
przez zainteresowanych uczniów. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba uczniów 
posiadających certyfikaty.  

3.3.3. Możliwość wyboru nauki trzeciego 
języka obcego ( np. włoski, hiszpański, 
francuski) w ramach dodatkowych 
zajęć. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Dokumentacja – 
sprawozdanie z realizacji 
zajęć pozalekcyjnych w 
szkołach.  

3.3.4. Organizacja zajęć pozalekcyjnych 
sprzyjających poznawaniu języków 
obcych, w tym koła językowe.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Dokumentacja – 
sprawozdanie z realizacji 
zajęć pozalekcyjnych w 
szkołach. 

3.3.5. Organizowanie konkursów 
recytatorskich oraz turniejów wiedzy 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Informacja i relacja z 
zorganizowanych 



12 
 

ze znajomości języków obcych.  konkursów. Informacja na 
stronie internetowej 
szkoły. 

3.3.6. Wykorzystanie programów 
multimedialnych do nauki języków 
obcych. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Wpisy w dzienniku.  

3.4. Wyrównywanie szans nauki języków obcych uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych.  
3.4.1. Kontynuacja nauki języka angielskiego 

dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim. 

2017-2023 Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Wpisy w dzienniku. 
Dokumentacja 
projektowa. 

3.4.2. Wdrożenie metod wspierających 
naukę języków obcych dla młodzieży 
 z dysleksją. 

2017-2023- Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze.  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Sprawozdawczość. Zapisy 
w dziennikach. Program i 
plan zajęć.   

 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji 

4. Zapewnienie wysokiej jakości wiedzy ogólnej i zawodowej poprzez systematyczne wprowadzanie do praktyki efektywniejszych 
metod pracy z uczniem oraz stopniową specjalizację poszczególnych szkół i placówek.  
4.1. Specjalizacja szkół i placówek. 
4.1.1 Stopniowa specjalizacja 

poszczególnych szkół i placówek 
poprzez ukierunkowanie na 
kształcenie branżowe, w tym 
tworzenie szkół branżowych.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Sieć szkół. 
Oferta kształcenia szkół. 

4.1.2. Badanie losów absolwentów szkół 
 i placówek oświatowych pod kątem 
znalezienia pracy w wyuczonym 
zawodzie. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Sprawozdanie z wyników 
ankiet przeprowadzonych 
wśród absolwentów. 
Analiza wyników.  



13 
 

4.1.3. Opracowanie przez doradców 
zawodowych informatora 
dotyczącego aktualnych zawodów,  
w których kształci się młodzież danej 
szkoły.    

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Informator zawodów. 
Informacja na stronach 
internetowych szkół i 
powiatu ostródzkiego.  

4.2. Zapewnienie wysokiej jakości wiedzy ogólnej i  zawodowej.  
4.2.1. Organizowanie próbnych egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe w aktualnie nauczanych 
zawodach.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Budżet szkoły Wyniki egzaminów 
zawodowych.  
Analiza wyników. 
Programy naprawcze. 

4.2.2. Doposażenie pracowni w sprzęt 
biurowy, materiały i urządzenia 
zapewniające wysoką jakość 
kształcenia ogólnego i zawodowego.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Ewidencja środków 
trwałych.  
Dokumentacja 
projektowa. 

4.2.3. Realizacja projektów wspierających 
pogłębianie wiedzy ogólnej i 
zawodowej uczniów.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Dokumentacja 
projektowa. 

4.2.4. Podnoszenie jakości kształcenia 
zawodowego poprzez udział 
nauczycieli i uczniów w warsztatach, 
szkoleniach, konferencjach, 
praktykach zawodowych itp.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Ocenianie bieżące, 
ewaluacja, analiza 
wyników egzaminów 
zewnętrznych, 
sprawozdawczość z 
realizacji planu 
dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.  

4.3. Wprowadzenie efektywnych metod pracy z uczniem.  
4.3.1 Systematyczne stosowanie metod 

mających na celu kształtowanie 
umiejętności czytania ze 
zrozumieniem. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Dzienniki lekcyjne. 



14 
 

Wychowawcze 

4.3.2. Rozwój czytelnictwa 2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdawczość. 
Dzienniki lekcyjne. 

4.3.3. Stosowanie innowacyjnych metod 
nauczania na zajęciach teoretycznych. 
Wdrażanie innowacji pedagogicznych.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdawczość. 
Dokumentacja 
projektowa.  

4.3.4. Wyrównywanie deficytów uczniów 
wynikających z trudności w uczeniu 
się na zajęciach rewalidacyjnych, 
pozalekcyjnych oraz przedmiotowych 
wyrównawczych. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdawczość. 
Dokumentacja 
projektowa. 

4.3.5. Doposażenie szkół i placówek  
w pomoce dydaktyczne 
wspomagające proces nauczania 
indywidualnego. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze  

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Ewidencja środków 
trwałych.  

4.3.6. Praca z uczniem zdolnym.  
Udział w olimpiadach i konkursach.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdawczość.  
Miejsce w rankingach. 
Liczba laureatów 
konkursów i olimpiad. 
Informacja w mediach.  

4.3.7. Sukcesywne doskonalenie nauczycieli 
z zakresu efektywnych i 
innowacyjnych metod pracy.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdanie z 
dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.  
Liczba przeszkolonych 
nauczycieli. 
Dokumentacja 



15 
 

projektowa.  

4.3.8. Uczestnictwo Rad Pedagogicznych  
w szkoleniach z zakresu obsługi tablic 
interaktywnych, pracy na lekcji z 
tabletami.  

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Sprawozdanie z 
dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.  
Liczba przeszkolonych 
nauczycieli. 
Dokumentacja 
projektowa. 

4.3.9. Wprowadzenie 
innowacyjnych/aktywizujących metod 
nauczania poprzez: warsztaty 
tematyczne, pokazy, szkolenia, lekcje 
instruktażowe i wycieczki tematyczne, 
spotkania z „ludźmi sukcesu” – 
naukowcami, udział w lekcjach 
otwartych organizowanych przez 
wyższe uczelnie. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Fundusze Pomocowe UE 
 

Dokumentacja 
projektowa.  
Program i plan zajęć. 
Wpisy do dzienników, 
Karty wycieczek. 
Informacje w mediach.  

4.3.10. Organizacja wycieczek do instytucji 
kultury i miejsc upamiętniających 
historię, np. kino, teatr, muzeum, izby 
pamięci. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki  
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Karty wycieczek. 

4.3.11. Edukacja informatyczna uczniów  
i wychowanków 
w ramach zajęć dodatkowych  
w szkole i internacie. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze,  
internaty 

Powiat Ostródzki  
Fundusze Pomocowe UE 
Budżet szkoły 

Wpisy w dziennikach. Plan 
realizacji zajęć 
pozalekcyjnych oraz 
sprawozdawczość. 

 

 



16 
 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji 

5. Wspieranie przygotowania uczniów do samodzielnego życia poprzez wyposażenie ich w umiejętności samodzielnego 
planowania i prowadzenia własnych spraw.  
5.1. Włączenie uczniów w organizację i uaktywnienie życia szkolnego.  
5.1.1. Rozwój samorządności uczniowskiej i 

wspieranie inicjatyw uczniów.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Dokumentacja szkolna w 
tym  dokumentacja 
Szkolnych Klubów 
Wolontariatu, Samorządu 
Szkolnego. Informacje na 
stronie internetowej 
szkoły.  

5.1.2.  Rozwój mediów szkolnych ( gazetka, 
radiowęzeł, telewizja)  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Informacje na stronie 
internetowej szkoły. 
Gazetka szkolna. 

5.1.3. Włączenie uczniów w organizację dni 
otwartych szkoły. 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Budżet szkoły  Relacje na stronie 
internetowej szkoły 
Informacja w mediach 
lokalnych 
Zdjęcia  

5.1.4. Włączenie uczniów w organizację 
zajęć patriotycznych i historycznych  
w szkole/placówce. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Relacje na stronie 
internetowej szkoły 
 

5.1.5. Włączenie uczniów w organizację 
życia kulturalnego szkoły. Organizacja 
np. dyskotek, przeglądów filmowych, 
wystaw, przedstawień, mikołajek itp. 
Tworzenie zespołów tanecznych, 
muzycznych i teatralnych. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki, 
Budżet szkoły  

Dokumentacja szkolne, 
dokumentacja Szkolnych 
Klubów Wolontariatu, 
Samorządu Szkolnego. 
Informacje na stronie 
internetowej szkoły. 
Zdjęcia 



17 
 

5.1.6. Działalność uczniów w różnych 
kampaniach społecznych. Organizacja 
zbiórki elektroodpadów, makulatury, 
żywności, happeningi, opieka nad 
zwierzętami.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Dokumentacja szkolne, 
dokumentacja Szkolnych 
Klubów Wolontariatu, 
Samorządu Szkolnego. 
Informacje na stronie 
internetowej szkoły. 
Zdjęcia.  

5.2. Wyposażenie uczniów w umiejętności samodzielnego planowania i prowadzenia własnych spraw.  
5.2.1 Zwiększenie ilości zajęć pomagających 

w wyborze zawodu i kierunków 
studiów. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki, 
Budżet szkoły 

Dziennik doradcy 
zawodowego. 

5.2.2. Doskonalenie umiejętności 
stosowania technologii komputerowej 
– tworzenia stron www, prezentacji 
multimedialnych, pisanie CV, podania 
do szkoły, wypełnianie 
kwestionariuszy i dokumentów 
urzędowych. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Powiat Ostródzki, 
Budżet szkoły 
Fundusze Pomocowe UE 

Dziennik doradcy 
zawodowego. 

5.2.3. Prowadzenie indywidualnych 
treningów umiejętności społecznych 
w zakresie załatwiania różnych spraw.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Dziennik doradcy 
zawodowego. 

5.2.4. Zajęcia praktyczne polegające na 2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 

Bez dodatkowych 
kosztów  

Dziennik doradcy 
zawodowego, 



18 
 

wizycie i załatwianiu własnych spraw 
w urzędach, bankach, itp. 

Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

wychowawcy klasy, 
przedmiotu podstawy 
przedsiębiorczości.  

5.2.5. Warsztaty dotyczące nabywania 
umiejętności planowania 
samodzielnego życia: 
- organizowania planu dnia                             
( obowiązki szkolne i domowe) 
- poszukiwania pracy i mieszkania, 
- funkcjonowania gospodarstwa 
domowego, 
- kalkulowania przychodów  
i wydatków gospodarstwa 
domowego. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki, 
Budżet szkoły 
Fundusze Pomocowe UE 

Dziennik doradcy 
zawodowego, 
wychowawcy klasy, 
przedmiotu podstawy 
przedsiębiorczości. 

 

CELE/ZADANIA Termin 
realizacji 

Wykonawca Źródła 
finansowania 

Sposób weryfikacji 

6. Budowanie w uczniach własnej wartości oraz wspomaganie rozwoju osobistego w zakresie kształtowania postaw, systemu 
wartości i zainteresowań. .  
6.1. Budowanie w uczniach własnej wartości oraz wspomaganie rozwoju osobistego.  
6.1.1 Warsztaty, spotkania z psychologiem, 

pedagogiem, doradcą zawodowym, 
animatorem.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba zorganizowanych 
spotkań. Liczba 
uczestników. 
Dokumentacja szkolna. 

6.1.2. Kształtowanie prawidłowej 
samooceny uczniów/ słuchaczy 
poprzez dostrzeganie i wzmacnianie 
mocnych stron.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Dokumentacja szkolna 

6.1.3. Organizacja konkursów, przeglądów 
szkolnych i międzyszkolnych, 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Powiat Ostródzki 
Budżet szkoły  

 Informacja o 
zorganizowanych 



19 
 

stwarzająca okazję do odnajdywania 
mocnych stron ucznia, pozytywnej 
autoprezentacji.  

konkursach. 
Dokumentacja szkolna. 

6.1.4. Opracowanie i realizacja programu 
wspierania uczniów zdolnych 
„Szlifowanie diamentów”  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne, 
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki, 
Budżet szkoły  

Program wspierania 
uczniów zdolnych. 

6.1.5.  Warsztaty umiejętności radzenia 
sobie ze stresem, rozpoznawania 
 i kontrolowania swoich emocjami. 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno – 
Wychowawcze, 
Poradnie 
Psychologiczno – 
Pedagogiczne. 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Liczba zorganizowanych 
warsztatów. 
Dokumentacja szkolnego 
pedagoga. 

6.1.6. Stypendia dla uczniów zdolnych. 
Wyróżnienia Primus inter Pares.  

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne  

Powiat Ostródzki Lista stypendystów  

6.2. Kształtowanie w uczniach postaw, systemu wartości i zainteresowań.  
6.2.1. Kształtowanie prawidłowych postaw 

prospołecznych i patriotycznych. 
 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

 
Dokumentacja szkolna. 

6.2.2. Rozwiązania na rzecz poszerzenia 
świadomości historycznej uczniów 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Dokumentacja szkolna. 

6.2.3. Kształtowanie umiejętności 
współpracy uczniów poprzez zajęcia 
survivalowe. 
 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Dokumentacja szkolna. 



20 
 

 Wychowawcze 

6.2.4. Spotkania z lokalnymi autorytetami, 
osobami ze świata biznesu, kultury, 
nauki, sportu, polityki.  
 
 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba zorganizowanych 
spotkań. Relacja ze 
spotkania w mediach. 

6.2.5. Organizacja zajęć wychowawczych we 
współpracy z sądem, strażą miejska, 
komendą policji, aresztem śledczym, 
 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Dokumentacja szkolna. 
Wpisy do dziennika. 

6.2.6. Zaangażowanie większej liczby 
uczniów w pracę w samorządzie 
uczniowskim 

2016-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne 

Bez dodatkowych 
kosztów 

Liczba uczniów 
zaangażowanych w pracę 
w samorządzie 
uczniowskim. 
Dokumentacja szkolna. 

6.2.7. Promocja zdrowego trybu życia 
poprzez uzupełnienie zajęć 
wychowania fizycznego ofertą 
reaktywowanych Szkolnych Klubów 
Sportowych.  
 

2017-2023 Szkoły 
ponadgimnazjalne,  
Specjalne Ośrodki 
Szkolno - 
Wychowawcze 

Powiat Ostródzki 
Fundusze Pomocowe UE 

Liczba powstałych 
Klubów.  
Wpisy w dziennikach. Plan 
realizacji zajęć 
pozalekcyjnych oraz 
sprawozdawczość. 

 


